
Uchwała Nr XXIX/259/2020 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 29 października 2020 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Łomianki spółki wodnej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz w związku z art. 441 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Łomiankach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Łomianki, spółki wodnej, której celem 
działalności będzie w szczególności: 

1) wykonanie, utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodnych, 

2) udzielenie członkom spółki wodnej pomocy w racjonalnym wykorzystaniu gruntów 
zmeliorowanych, 

3) ochrona przed powodzią terenów objętych działaniem, 

4) udzielenie członkom spółki wodnej pomocy w sprawach związanych z melioracjami  
i gospodarką wodną, 

5) pozyskiwanie środków zewnętrznych na działalność statutową. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym 

zalicza się m. in. utrzymanie ładu przestrzennego, gospodarkę nieruchomościami, ochronę 

środowiska i przyrody oraz gospodarkę wodną. Gmina może realizować te zadania w różny 

sposób, także poprzez przystępowanie do utworzonych już spółek wodnych, jak też poprzez 

ich tworzenie wraz z innymi podmiotami.  

Utworzenie spółki wodnej następuje w drodze porozumienia co najmniej 3 osób fizycznych 

lub prawnych, zawartego w formie pisemnej. Do utworzenia spółki wodnej wymagane jest:  

1) uchwalenie statutu spółki przez osoby zainteresowane utworzeniem spółki;  

2) dokonanie wyboru organów spółki.  

Starosta właściwy miejscowo dla siedziby spółki wodnej zatwierdza statut spółki w drodze 

decyzji. Spółka wodna nabywa osobowość prawną z chwilą uprawomocnienia się decyzji 

starosty o zatwierdzeniu statutu.  

Zgodnie z ar. 18 ust. 2 pkt 9 lit f ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania  

do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich. 

W obliczu zachodzących zmian klimatycznych istnieje uzasadniona konieczność zajęcia  

się ciekami wodnymi na terenie Gminy Łomianki. Od kilkudziesięciu lat obserwujemy 

niespotykane dotąd zjawiska pogodowe, gdzie po miesiącach letnich z wysokimi 

temperaturami następują gwałtowne powodzie lub lokalne podtopienia. Podstawowym 

zadaniem dobrze prowadzonej gospodarki wodnej jest odprowadzanie nadmiaru wody, ale 

w ostatnich latach także uzupełnianie niedoborów (stepowienie kraju). Dobrze prowadzona 

gospodarka wodna przyczynia się w dużej mierze do optymalizacji zasobów wodnych. Do 

najistotniejszych działań rozwijających i wspierających małą retencję należą: 

1) odbudowa, modernizacja i budowa urządzeń piętrzących, 

2) uzupełnianie i modernizacja obiektów melioracyjnych pod kątem zachowania 

równowagi ekologicznej, 



3) zatrzymanie wód wiosennych, roztopowych i opadowych w sadzawkach, oczkach 

wodnych, obniżeniach terenowych, 

4) odbudowa i modernizacja istniejących zbiorników wodnych oraz w razie konieczności 

budowa nowych. 

Do skutków źle prowadzonej gospodarki wodnej na terenie kraju należą: 

 przesuszenie terenów rolniczych i leśnych na skutek regulacji rzek i obwałowań oraz 

zniszczenia urządzeń spiętrzających (młyny, elektrownie),  

 zmniejszenie zasobów wodnych, głównie na skutek zwiększenia odpływu,  

 zanieczyszczenie wód powierzchniowych i wgłębnych (ścieki przemysłowe i komunalne),  

 zmniejszanie się i degradacja obszarów leśnych i małych akwenów, które to zjawisko 

obserwujemy w także w Łomiankach. 

Spółka wodna dla prowadzenia swojej działalności statutowej ma możliwość pozyskiwania 

środków zewnętrznych. Biorąc pod uwagę kompetencje Rady Miejskiej w Łomiankach 

wynikające z wyżej przytoczonego przepisu oraz konieczność podjęcia działań w zakresie 

gospodarki wodnej na terenie Gminy Łomianki (susza, niedrożne kanały melioracyjne itp.), 

podjęcie uchwały uznać należy za w pełni zasadne. 

Niniejsza uchwała nie rodzi skutków finansowych dla Gminy Łomianki. Po założeniu spółki 

wodnej możliwe będzie wpłacenie składki przez Gminę Łomianki jako członka założyciela na 

działalność statutową za zgodą Rady Miejskiej w Łomiankach. 

 

 


		2020-11-03T12:06:56+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




